
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

17.10.2025                                                                                              № 220/01-05 

 

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2025/26 учебном году, по биологии 

 

В соответствии п. 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., 

регистрационный № 62664), на основании протоколов жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, проведенной в 2025/26 

учебном году, руководствуясь Положением об отделе образования 

администрации Идринского района, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии. 

2.Инженеру по защите информации Е.Н. Любаеву обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте отдела образования 

администрации Идринского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела образования                                                      О.В.Халевина                                  

                             

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

администрации Идринского 

района 

от 17.10.2025 № 220/01-05 

 

Итоговые результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии 

№ 
п./п. 

Ф.И.О. 
участника 

Наименование ОО 
Кл. 

 

Дол
я в 

% от 
макс

. 

Статус – 
победитель/ 

призер 

1 
Галась Елизавета 
Юрьевна 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 

5 35 призер 

2 
Бубенщикова 

Валентина Алексеевна 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
5 30 призер 

3 
Арнгольд Сергей 
Витальевич 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
5 29 участник 

4 
Бахман Артём 

Александрович 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
5 29 участник 

5 
Ворошилов 

Ярослав Романович 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
5 19 участник 

6 
Жиляев Андрей 

Евгеньевич 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
5 17 участник 

7 
Демин Александр 

Дмитриевич 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
6 29 участник 

8 
Кайль София Сергеевна МКОУ Добромысловская 

СОШ 
6 25 участник 

9 
Райфегерст Никита 

Вячеславович 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
6 23 участник 

10 
Арнгольд Алексей 

Витальевич 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
7 25 участник 

11 
Рехлова Анна Юрьевна МКОУ Добромысловская 

СОШ 
7 24 участник 

12 
Трубинская Нина 

Вячеславовна 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
7 19 участник 

13 
Саади Константин 

Павлович 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
7 11 участник 

14 
Трофимов Иван 

Викторович 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
8 47 призер 

15 
Ломова Кира 

Александровна 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
8 42 

призер 

16 
Лемяскин Кирилл 

Евгеньевич 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
9 69 

победитель 

17 
Казанцев Игорь 

Александрович 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
9 65 

победитель 

18 Коменда Богдан МКОУ Добромысловская 9 47 призер 



 

Максимович СОШ 

19 
Корольков Алексей 

Александрович 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
9 29 

участник 

20 
Виноградов Данил 

Витальевич 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
9 29 

участник 

21 
Лапкаев Илья Сергеевич МКОУ Добромысловская 

СОШ 
9 17 

участник 

22 
Трубинский Илья 

Вячеславович 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
10 34 

призер 

23 
Линд Виктория 

Александровна 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
10 20 

участник 

24 
Муромцева 

Ангелина Юрьевна 

МКОУ Добромысловская 

СОШ 
11 28 

участник 

25 
Балагурова Кира 

Александровна  

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
5 41 призёр 

26 
Инжутова Арина 

Юрьевна 

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
5 38 призёр 

27 
Захарова Елена 

Дмитриевна  

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
5 21 участник 

28 
Баранова Мария 

Александровна 

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
5 45 призёр 

29 
Чугина Мария Сергеевна МКОУ Екатерининская 

ООШ 
6 25 участник 

30 
Кишкунов Максим 

Иванович  

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
6 14 участник 

31 
Вештер Антон 

Андреевич  

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
8 62 победитель 

32 
Захарова Алина 

Дмитриевна 

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
9 34 призёр 

33 
Инжутов Сергей 

Юрьевич  

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
9 45 призёр 

34 
Ощепкова Марина 

Сергеевна  

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
9 31 призёр 

35 
Ощепков Константин 

Фёдорович  

МКОУ Екатерининская 

ООШ 
9 48 призёр 

36 
Мельникова Эвелина 
Викторовна 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 

5 13 участник 

37 
Попов Егор Витальевич МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
5 6 участник 

38 
Пащенко Арина 
Михайловна 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
6 41 призер 

39 
Немкова Ульяна 

Александровна 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
6 37 призер 

40 
Соколов Егор 
Алексеевич 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
7 40 призер 

41 
Горев Дмитрий 
Денисович 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
7 35 призер 

42 
Ланчакова Есения 
Александровна 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
7 28 участник 



 

43 
Панкова Нина 
Александровна 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
7 24 участник 

44 
Дунаева Анна 
Александровна 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
8 50 победитель 

45 
Мельников Егор 
Александрович 

МКОУ Большехабыкская 

СОШ 
8 48 призер 

46 
Бирюлёва Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ Идринская СОШ 
5 41 Призер 

47 
Мкртчян Гор 

Геворгович 

МБОУ Идринская СОШ 
5 38 Призер 

48 
Суматохин Святослав 

Алексеевич 

МБОУ Идринская СОШ 
6 38 Призер 

49 
Левкина Алина 

Александровна 

МБОУ Идринская СОШ 
6 34 Призер 

50 
Петров Артемий 

Павлович 

МБОУ Идринская СОШ 
6 27 Участник 

  51    
Гадаткин Денис 

Максимович 

МБОУ Идринская СОШ 
7 60 Победитель 

52 
Фонин Сергей 

Степанович 

МБОУ Идринская СОШ 
7 60 Победитель 

53 
Рябцева София 

Витальевна 

МБОУ Идринская СОШ 
7 46 Призер 

54 
Сырыгина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ Идринская СОШ 
7 31 Призер 

55 
Козлов Ян 

Николаевич 

МБОУ Идринская СОШ 
8 51 Победитель 

56 
Лукашенко Надежда 

Александровна 

МБОУ Идринская СОШ 
8 47 Призер 

57 
Панфилова Аделина 

Витальевна 

МБОУ Идринская СОШ 
8 38 Призер 

58 
Петриченко Иван 

Алексеевич 

МБОУ Идринская СОШ 
8 33 Призер 

59 
Фокин Кирилл 

Иванович 

МБОУ Идринская СОШ 
8 26 Участник 

60 
Сараев Артём 

Михайлович 

МБОУ Идринская СОШ 
9 46 Призер 

61 
Зверева Маргарита 

Николаевна 

МБОУ Идринская СОШ 
9 34 Призер 

62 
Гутовская Екатерина 

Витальевна 

МБОУ Идринская СОШ 
9 26 Участник 

63 
Малашевский Максим 

Михайлович 

МБОУ Идринская СОШ 
10 51 Победитель 

64 
Епифанов Артём 

Викторович 

МБОУ Идринская СОШ 
10 44 Призер 

65 
 Навоян Элла 

Давидовна 

МБОУ Идринская СОШ 
10 43 Призер 

66 
Ливанова Анастасия 

Петровна 

МБОУ Идринская СОШ 
10 30 Призер 

67 
Седикова Дарина 

Александровна 

МБОУ Идринская СОШ 
11 42 Призер 



 

68 
Водин Николай 

Юрьевич 

МБОУ Идринская СОШ 
11 38 Призер 

69 
Потрубач Яна 

Евгеньевна 

МБОУ Идринская СОШ 
11 25    Участник 

70 
Канунников Владимир 
Евгеньевич 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 5 55 Победитель 

71 
Ермакова Василиса 
Дмитриевна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 5 42 Призер 

72 
Шангина Рената 
Кимовна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 5 39 Призер 

73 
Абдуллина Вероника 
Айнуровна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 5 31 Призер 

74 
Кацидан 
Елена Сергеевна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 5 29 Участник 

75 
Гоголева Милана 
Евгеньевна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 5 0 Участник 

76 
Мосин Александр 
Викторович 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 6 31 Призер 

77 
Кацидан Виктория 
Сергеевна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 6 16 Участник 

78 
Вакулов Алексей 
Владимирови ч 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 7 55 Победитель 

79 
Канунникова 
Анна Евгеньевна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 7 50 Победитель 

80 
Трофимов 
Егор Юрьевич 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 7 42 Призер 

81 
Мосина Софья 
Викторовна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 8 67 Победитель 

82 
Чарков Дмитрий 
Евгеньевич 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 8 63 Победитель 

83 
Ермаков Сергей 
Дмитриевич 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 8 56 Победитель 

84 
Терпай Татьяна 
Алексеевна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 8 55 Победитель 

85 
Агапова Ксения 
Алексеевна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 8 52 Победитель 

86 
Ьайкова Анастасия 
Ивановна 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 
8 51 Победитель 

87 
Родякии Кирилл 
Алексеевич 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 
8 51 Победитель 

88 
Воробьев Константин 
Юрьевич 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 
9 69 Победитель 

89 
Арбузов Алексей 
Александрович 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 
9 35  Призер 

90 
Проскуряков Константин 
Олегович 

МКОУ Большетелекская 

ООШ 
9 51 Призер 

91 
Александров Константин 

Николаевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 

      

5 17 участник 

92 
Беликов Игорь 

Васильевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
  

6 19 участник 



 

93 
Борисов Андрей 

Анатольевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
5 

36 
призер 

94 
Бортновская Екатерина 

Викторовна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
5 

36 
призер 

95 
Гаврина Мария Юрьевна МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
6 

81 
победитель 

96 
Зуйкин Семен 

Николаевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
6 

83 
победитель 

97 
Каргина Дарья 

Денисовна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
5 

69 
победитель 

98 
Кожуховский Виктор 

Витальевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
5 

36 
участник 

99 
Париева Виктория 

Александровна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
5 

28 
участник 

100 
Трунилина Анастасия 

Александровна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
6 

67 
победитель 

101 
Черкасова Алина 

Ивановна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
5 

21 
участник 

102 
Шевченко Константин 

Денисович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
6 

47 
призер 

103 
Якунина Дарья 

Максимовна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
6 

27 
участник 

104 
Дунина Алена 

Петровна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
7 

37 
призер 

105 
Сетишев Данил 

Александрович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
7 

22 
участник 

106 
Черноруцкий Алексей 

Степанович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
7 

51 
победитель 

107 
Якунин Михаил 

Максимович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
7 

18 
участник 

108 
Борисова Людмила 

Анатольевна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
8 

28 
участник 

109 
Гулева Кристина 

Сергеевна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
8 

25 
участник 

110 

Кожуховская 

Маргарита 

Станиславовна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
8 

42 
призер 

111 
Мартынюк Иван 

Эдуардович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
8 

10 
участник 

112 
Павловская Елизавета 

Игоревна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
8 

31 
призер 

113 
Чакилев Борис 

Эдуардович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
8 

17 
участник 

114 
Базаркин Дмитрий 

Сергеевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
9 

42 
призер 

115 
Гавва Галина 

Александровна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
9 

25 
участник 

116 
Иордан Иван 

Сергеевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
9 

39 
призер 



 

117 
Лайтнер Вероника 

Евгеньевна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
9 

19 
участник 

118 
Тимофеев Артем 

Сергеевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
9 

28 
участник 

119 
Трунилина Мария 

Александровна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
9 

25 
участник 

120 
Черкасов Анатолий 

Иванович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
9 

19 
участник 

121 
Шулянова София 

Александровна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
9 

17 
участник 

122 
Гулева Фаина 

Сергеевна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
10 

20 
участник 

123 
Инжутова Людмила 

Алексеевна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
10 

40 
призер 

124 
Кузнецов Максим 

Викторович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
10 

28 
участник 

125 
Павловская Олеся 

Игоревна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
10 

42 
призер 

126 
Иванов Илья 

Александрович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
11 

23 
участник 

127 
Иванов Никита 

Александрович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
11 

29 
участник 

128 
Иванова Екатерина 

Александровна 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
11 

37 
призер 

129 
Русинов Дмитрий 

Сергеевич 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
11 

23 
участник 

130 
Чуфаров Иван 

Владимирович 

МКОУ Новоберезовская 

СОШ 
11 

27 
участник 

131  
Калинин Матвей 

Иванович 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 

9 
46 призер 

132 
Калинин Тимофей 

Иванович 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 

9 
43 призер 

133 
Калинина София 

Ивановна 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 
5 

40 призер 

134 
Ощепкова Александра 

Леонидовна 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 
7 

34 призер 

135 
Дубакова Елизавета 

Романовна 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 
9 

33 призер 

136 
Михайлов Денис 

Сергеевич 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 
9 

29 участник 

137 
Дубаков Назар 

Алексеевич 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 
7 

21 участник 

138 
Пикулева Ангелина 

Романовна 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 
8 

20 участник 

139 
Пузаков Артем 

Алексеевич 

МКОУ Новотроицкая 

ООШ 
7 

13 участник 

140 
Бодрина Ксения 
Владимировна 

МКОУ Отрокская СОШ 9 79 победитель 

141 
Менлиосманов 
Артемий Рудемович 

МКОУ Отрокская СОШ 6 78 победитель 

142 Тропина Анна МКОУ Отрокская СОШ 8 72 победитель 



 

Васильевна 

143 
Борисова Ульяна 
Ивановна 

МКОУ Отрокская СОШ 8 70 победитель 

144 
Халевина Полина 
Николаевна 

МКОУ Отрокская СОШ 9 66 победитель 

145 
Гоманович Дарья 
Юрьевна 

МКОУ Отрокская СОШ 6 61 победитель 

146 
Панасенко 
Максим Николаевич 

МКОУ Отрокская СОШ 6 60 победитель 

147 
Барыкина Александра 
Михайловна 

МКОУ Отрокская СОШ 9 55 победител

ь 

148 
Лотов Константин 
Евгеньевич 

МКОУ Отрокская СОШ 6 53 победител

ь 

149 
Бодрин Кирилл 
Владимирович 

МКОУ Отрокская СОШ 6 49 призер 

150 
Тропина Екатерина 

Ивановна 

МКОУ Отрокская СОШ 8 41 призер 

151 
Клепацкий Глеб 
Александрович 

МКОУ Отрокская СОШ 5 30 призер 

152 
Чекушкин Кирилл 
Александрович 

МКОУ Отрокская СОШ 5 21 участник 

153 
Савин Богдан 
Викторович 

МКОУ Отрокская СОШ 11 19 участник 

154 
Рехлова Алина 

Романовна 

МКОУ Романовская СОШ 11 40 призер 

155 
Голубцова Валентина 

Юрьевна 

МКОУ Романовская СОШ 11 36 призер 

157 
Цыпышева Дарья 

Сергеевна 

МКОУ Романовская СОШ 9 34 участник 

158 
Петухова Дарья 

Валерьевна 

МКОУ Романовская СОШ 8 84 победитель 

159 
Соколов Дмитрий 

Александрович 

МКОУ Романовская СОШ 8 81 призер 

160 Рехлова Анна Сергеевна  МКОУ Романовская СОШ 8 36 призер 

161 Рехлов Сергей Сергеевич МКОУ Романовская СОШ 6 43 призер 

162 
Медведева Дарья 

Павловна 

МКОУ Романовская СОШ 6 19 участник 

163 
Вишнякова Анастасия 

Владимировна 

МКОУ Романовская СОШ 5 62 победитель 

 


